Sig+num Poncii de Cabrera, qui hoc fieri iussi, firmavi et firmari rogavi. + domne Sancie de Mediona. + supradictorum virorum.

			Stefanus rogatus scripsit.

			465

			1169, novembre, 6

			Bernat Pelós, fill de Pere Miró, que es querellava o es volia querellar per la seva part corresponent a la meitat de l’herència paterna a Torredà, en fa definició a favor del monestir de Santa Maria de Poblet, l’abat Hug i els monjos, amb l’acord que, si en vida volgués deixar el segle, sigui rebut com a frare en el cenobi i que, si morís com a laic, sigui partícip dels beneficis i oracions de l’orde.

			[A] Original no localitzat.

			B AHN, Cartulari Major de Poblet (CPM), còdex 992 B, f. 111r. Còpia de vers 1225-1314.

			Ed. Santacana, El monasterio, doc. 85. *Altisent, Diplomatari, doc. 361.

			Aquest document és conseqüència del judici o arbitratge que el mateix dia va dirimir el conflicte entre Poblet i els homes de Castelló de Farfanya per la terra de Torredà. Vegeu el document 464.

			Instrumentum donationis et diffinitionis quod Bernardus Pelos fecit monasterio Populeti in Torredano.

			In Dei nomine. Manifestum sid quod ego, Bernardus Pelos, filius Petri Mironis, bona fide et non coactus, propter remedium anime patris mei et mee et omnium parentum meorum, dono diffinio et laudo Domino Deo et monasterio Sancte Marie Populeti et tibi Ugoni, abbati, et fratribus illius loci presentibus et futuris, meam partem integriter, id est, medietatem partis patris mei Petri Mironis quam ego querebam in Torredan, quam ipse ibi mihi dimisit in ultimo die vite sue. Quicquid ibi querebam vel ulla voce querere poteram, totum diffinio et laudo vobis et vestris in perpetuum sine omni retinimento quod ibi non facio, tali tamen pacto quod, si in vita mea hoc seculum relinquere voluero, recipiatis me in vestro conventu pro fratre, et si in seculo vitam finiero, concedatis mihi partem et colligatis in beneficiis et orationibus ordinis vestri.

			Factum fuit hoc VIII idus novembris, anno Dominice Incarnacionis MºCºLXºVIIIIº.

			Sig + num Bernardi Pelos, qui hanc cartam diffinicionis scribi iussi, firmavi et firmari rogavi.

			S + Raimundi de Aia, qui hoc laudo et firmo. S + Raimundi, sacer de Romaneda. S + Bernardi Molacii. S + Petri Garnerii. S + Petri de Castelon. Sig + num Poncii, vicecomitis de Cabrera.

			S + Stefani qui hoc scripsit.
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			[1169], novembre, 6

			Calbús, que es querellava o es volia querellar pels seus drets a Torredà, en fa definició a favor del monestir de Santa Maria de Poblet, l’abat Hug i els monjos, amb l’acord que, si en vida volgués deixar el segle, se li doni en el cenobi aliment i vestit i que, si morís com a laic, sigui partícip dels beneficis i oracions de l’orde.

			A AHN, Clero, carp. 2010, perg. 16.

			B AHN, Cartulari Major de Poblet (CPM), còdex 992 B, f. 116r-116v. Còpia de vers 1225-1314.

			Ed. Santacana, El monasterio, doc. 86. *Altisent, Diplomatari, doc. 362.

			Aquest document és conseqüència del judici o arbitratge que el mateix dia va dirimir el conflicte entre Poblet i els homes de Castelló de Farfanya per la terra de Torredà. Vegeu el document 464.

			In Dei nomine. Manifestum sit quod ego Calvuz, sponte, non coactus, bona fide, et propter remedium anime mee et omnium parentum meorum, dono, diffinio et laudo Domino Deo et monasterio Sancte Marie Populeti et tibi Ugoni abbati et fratribus illius loci, presentibus et futuris, omnia iura mea que ego querebam, vel ulla voce querere debebam, in Torredan, sine omni retinimento quod ibi non facio mihi nec meis. Tali tamen pacto quod, si vivus seculum istud reliquero, detis mihi pro amore Dei in domo vestra victum et vestitum. Sin autem, post obitum meum, concedatis mihi partem in beneficiis et orationibus ordinis vestri.

			Factum fuit hoc VIII idus november, (anno Domini MCLXVIIII).

			Sig+num Calvucii qui hanc cartam scribi iussi, firmavi et firmari rogavi.

			+ Raimundi de Aia qui hoc laudo et firmo. + Raimundi, sacer de Romaneda. + Bernardi Molacii. + Petri Guarnerii. + Petri de Castelon. Sig+num Poncii, vicecomitis de Cabrera.

			+ Stefani, qui hoc scripsit.
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			[1169], novembre, 6

			Pere Negre, que es querellava pels seus drets a Torredà, de part de Ramon d’Anya i de Calbús, en fa definició i venda a favor del monestir de Santa Maria de Poblet, l’abat Hug i els monjos, amb l’acord que, si en vida volgués deixar el segle, sigui rebut com a frare en el cenobi i que, si morís com a laic, sigui partícip dels beneficis i oracions de l’orde. A canvi rep quaranta-cinc sous.

			A AHN, Clero, carp. 2010, perg. 17.

			B AHN, Cartulari Major de Poblet (CPM), còdex 992 B, f. 111v. Còpia de vers 1225-1314.

			Ed. Santacana, El Monasterio, doc. 87. *Altisent, Diplomatari, doc. 363.

			Aquest document és conseqüència del judici o arbitratge que el mateix dia va dirimir el conflicte entre Poblet i els homes de Castelló de Farfanya per la terra de Torredà. Vegeu el document 464.

			In Dei nomine. Manifestum sit quod ego Petrus Niger, bona fide et sine inganno, sponte et non coactus, propter remedium anime mee et omnium parentum meorum, dono, vendo et diffinio Domino Deo et monasterio Sancte Marie Populeti et tibi Ugoni abbati et fratribus illius loci, presentibus et futuris, omnia mea iura que ego querebam in Torredan ex parte Raimundi de Agna et ex parte Calvucii vel ulla alia voce, totum diffinio et vendo vobis inperpetuum. Et accipio inde de vobis XL et V solidos iachenses. Et non liceat ulli ex propinquis meis aliquid in illo honore contradicere vel querere. Sed si vivus hoc seculum relinquere voluero, recipiatis me pro fratre, sin autem concedatis mihi partem post mortem meam in beneficiis et orationibus ordinis vestri sicuti fratribus vestris.

			Factum fuit hoc VIII idus november, (anno Domini MCLXVIIII).

			Sig+num Petri Nigri, qui hanc cartam diffinicionis scribi iussi, firmavi et firmari rogavi.

			+ Raimundi de Aia, qui hoc laudo et firmo. + Raimundi, sacer de Romaneda. + Bernardi Molacii. + Petri Garnerii. + Petri de Castelon. Sig+num Poncii, vicecomitis de Cabrera.

			S + Stefani, qui hoc scripsit.
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			1169, novembre, 8. Castell d’Anya

			Per amor de Déu i remei de les seves ànimes, Ramon d’Anya i la seva muller Navarra, amb els seus fills, Ramon, Estefania, Sança i Beatriu, donen al monestir de Santa Maria de Poblet, l’abat Hug i els monjos l’honor de Torredà, que Gombau Bernat, pare de Ramon, va rebre de mans del comte d’Urgell i del vescomte de Cabrera. Ramon explica que havia retingut un terç de l’honor per a ell i que els dos terços restants els havia cedit a Calbús, Pere Ramon i Pere Miró. I afegeix que totes les parts, amb el consentiment i laude de Ponç de Cabrera, les dona i defineix a l’abat i als monjos de Poblet com a alou. Ramon d’Anya i els seus reben per això vint morabatins, i Artau de Calders un pollí de cavall per raó del combat que estava disposat a sostenir com a prova de l’acapte fet per Gombau Bernat.

			A AHN, Clero, carp. 2014, perg. 1.

			B AHN, Cartulari Major de Poblet (CPM), còdex 992 B, f. 114r-114v. Còpia de vers 1225-1314.

			Ed. Santacana, El Monasterio, doc. 89. *Altisent, Diplomatari, doc. 364.

			Aquest document està relacionat amb la disputa per la propietat de l’honor de Torredà entre el monestir de Poblet i els homes de Castelló de Farfanya resolta per arbitratge el 6 de novembre de 1169. Vegeu el document 464.

			In nomine Domini Nostri Ihesu Christi, anno Incarnationis eiusdem MºCº LXºVIIII°.

			Ego Raimundus de Agna et ego Navarra, uxor eius, et Raimundus filius noster et filie nostre Stefania et Sancia et Beatriz nos omnes pariter, pro amore Dei et remedio animarum nostrarum, cum hac presenti carta donamus, vendimus et laudamus Domino Deo et monasterio Sanctae Marie Populeti et tibi Ugoni abbati et fratribus illius loci presentibus et futuris honorem de Torredan quem Gonbaldus Bernardi, patris mei, Raimundi de Agna, acaptavit et adquisivit pro alodio a comite Urgellensi et a vicecomite de Cabrera, hac scilicet ratione ut non posset ei de iure auferri ad quodcumque terminum pertineret, sive Balaguerii seu de Castelon, sicut ego paratus fui probare in curia Poncii vicecomitis de Cabrera. De quo videlicet honore de Torredan retinueram mihi terciam partem et IIas partes dederam inter Calvuz et Petrum Raimundum et Petrum Mironem, pro laboratione, sicut scriptum est in carta vetula quam eis feceram, quam vos recuperastis. Quorum partes et nostram terciam modo habetis, et idcirco nos, cum assensu et voluntate ac laudamento Poncii, vicecomitis de Cabrera, qui vobis fecit cartam de seniorivo, donamus et diffinimus vobis et fratribus Populeti in perpetuum quicquid habebamus vel ulla voce habere debebamus in illo honore de Torredan, in regano sive in secano, ad omnem vestram voluntatem faciendam sicuti de alodio Populeti, sine omni retentione quam ibi ullomodo non facimus. Et propter hoc dedistis nobis et nos accepimus plenarie XX morabetinos bonos de bono auro et de penso. Dedistis etiam unum pullinum equinum Artaldo de Calders, propter pugnam quam voluit facere ad probandum acaptum Gombaldi Bernardi. Si quis hoc donum infringere temptaverit, non valeat, set in duplo componat et sit firmum omni tempore.

			Facta carta VI idus novembris, (anno Domini MCLXVIIII).

			Sig+num Raimundi de Agna, + Navarre, uxoris eius, + Raimundi, filii eorum, + Stefanie, + Sancie, + Beatricis, nos omnes iussimus hanc cartam fieri et laudari et propriis nostris manibus eam laudavimus et firmavimus in castro Agne, quo venit prior Stefanus et Arnaldus de Artesa.

			+ Berengarii de Alantorn. + Artaldi de Calders. + Berengarii de Albesa. + Berengarii de Artesa.

			Stefanus rogatus scripsit.
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			1169, novembre, 8

			A remei de la seva ànima i la dels seus pares, el vescomte Ponç III de Cabrera cedeix al monestir de Santa Maria de Poblet una torre amb les seves cases, era i altres pertinences, que limita amb el riu Farfanya, l’honor de Torredà i la torre de Guillem Rodell; l’alou de Torredà que va acaptar Gombau Bernat i Ramon d’Anya va atermenar, i la torre que Guillem Rodell donà a Poblet, amb una vinya i un alou i aigua per regar cada setmana. Així mateix, aprova les adquisicions que el monestir va fer a l’abat d’Àger, a Guillem de Meià i a Pere de Santjust, a condició que els homes de Castelló de Farfanya ho puguin conrear i satisfacin sempre el delme i la primícia, excepte l’alou de Gombau Bernat i de Guillem Rodell. Posa la casa de Torredà i l’honor sota la seva protecció i defensió. Rep a canvi cent morabatins.

			A AHN, Clero, carp. 2014, perg. 2.

			B AHN, Cartulari Major de Poblet (CPM), còdex 992 B, f. 114v. Còpia de vers 1225-1314.

			C AHN, Clero, carp. 2014, perg. 3. Còpia del segle xiii.

			D AHN, Clero, carp. 2014, perg. 4. Còpia del 1237.

			E AHN, Clero, carp. 2014, perg. 5. Còpia del 1279.

			F AHN, Clero, carp. 2014, perg. 6. Còpia del 1336.

			Ed. Santacana, El Monasterio, doc. 88. *Altisent, Diplomatari, doc. 365.

			Aquest document està relacionat amb l’anterior i amb la disputa per la propietat de l’honor de Torredà entre el monestir de Poblet i els homes de Castelló de Farfanya resolta per arbitratge el 6 de novembre de 1169. Vegeu el document 464.

			In nomine Domini Nostri Ihesu Christi, anno Incarnationis eiusdem MºCº LXºVIIIIº.

			Ego Poncius de Cabrera, pro amore Dei et remedio anime mee et anime patris mei et matris mee et parentum meorum, cum hac presenti carta dono et laudo et trado, Domino Deo et Sancte Marie Populeti et tibi Ugoni abbati et fratribus illius loci presentibus et futuris, unam turrem cum domibus suis et cum area et cum suis pertinenciis, id est usque ad Farfaniam et usque ad honorem de Torredan et usque ad turrem Guilelmi Rodelli et usque super aream. Item, dono vobis alodium de Torredan, quod Gombaldus Bernardi acaptavit de atavo meo, sicut Raimundus de Anna peduit et terminavit, me vidente, id est, de bracial capitis vinee per rectam lineam usque ad alcatairam, et inde recto cursu usque ad fittam quam ibi feci ponere a Raimundo de Anna, et inde usque ad Farfaniam. Item, dono vobis et laudo turrem illam quam Guilelmus Rodelli vobis dedit, cum vinea et cum alodio, sicut aque vergunt versus Farfaniam. Rursus dono vobis et laudo quod semper in perpetuum habeatis aquam ad rigandum vestrum alodium in unaquaque ebdomada, a sabbato sero usque ad dominicam ad noctem, id est, una nocte et una die, et hoc omni tempore. Hec omnia predicta dono Domino Deo et predicto monasterio, id est seniorivum meum, et quicquid ibi habeo vel habere debeo sine retinimento quod ibi non facio, ad propriam voluntatem monasterii faciendan, sicuti de vestro alodio. Insuper laudo vobis et concedo, eodem predicto modo, cartas et emptiones quas fecistis de abbate Aggerensi et de Guilelmo de Mediano et de Petro Sancti Iusti, ita tamen quod homines de Castellon habeant illud ad laborandum et donent vobis semper inde decimam et primiciam, sicut scriptum est in cartas quas vobis fecerunt, preter alodium predictum Gombaldi Bernardi et Guilelmi Rodelli, ubi non liceat hominibus de Castellon aliquid querere. Mando etiam quod ullus homo vel femina non contradicat aquam supradictam in predicta nocte et die a Turre de Ulmis usque ad Torredan. Insuper, accipio domum de Torredan et que in ea sunt vel erunt et honorem, in mea custodia et in defensione, contra omnes homines. Sitque notum quod propter hec omnia predicta dederunt mihi abbas Populeti et confratres illius loci C morabetinos de bono auro et de penso. Et illam probationem et terminationem quam Raimundus de Agna fecit in mea potestate accipio et concedo monasterio Populeti.

			Factum fuit hoc VI idus november.

			Sig+num Poncii de Cabrera qui hanc cartam fieri iussi, firmavi firmarique rogavi.

			+ Arnaldi Mironis, comitis de Palares. + Bernardi de Anglairola. + domne Sancie de Mediona. + Raimundi de Anna. + Bernardi de Collo. + Guilelmi de Mediano. + Petri de Sancto Iusto. + Poncii de Solerio. + Arnaldi de Anglairola. + Petri de Pratis, baiuli Poncii. + Raimundi Calaf. + Petri Iutze. + Petri Alagre. + Petri de Fuliola. + Botelle. + Calvucii. + Guilelmi Rodelli. + Mironis de Tudela. + Mironis de Aguilela. + Guilelmi de Graiana et Iordane, nurus eius, et filiorum eius et filii eius Iohannis. + Aortin. + Guilelmi Petri Poncii et matris eius Ermengardis. + Carbonelli de Vil1amaiore. + Guilelmi Olomir. + Bernardi Gavarra. + Arnal Lebercin. + Boneti. + Raimundi de Petra. + Timoneda. + Guilelmi de Pradel. + Guilelmi de Viduas. + Guilelmi de Aguilar. + Bernardi de Penna Fidel. + Raimundi de Autes. + Bernardus Renover. + Poncii de Artesa. + Arnaldus Morel. + Arnaldus Solena. + Petrus de Miravet. + Petrus Miro. + Arnaldus de Monte Rog. + G. Gauzberti. + Bernardus Olomir. + Poncii de Cas. + Bernardus de Vernet. + Petrus Mir de Pradel. + Marciol de Conil. + Arnaldus de Bondia. + Petrus Guirberti. + Iohannis Bonfil. + Guilelmi de Ventosas.

			Stefanus rogatus scripsit.
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			1169, novembre, 11

			Per remei de la seva ànima, Calbús, Pere Negre i Bernat Pelós cedeixen a Poblet tota l’honor que posseeixen a Torredà, rebuda de Ramon i Bernat d’Anya. Ho donen per poder ser admesos com a monjos, si així ho volen, i, si no volguessin professar, que poguessin participar en els beneficis espirituals de la comunitat en morir.

			[A] Original no localitzat.

			B AHN, Cartulari Major de Poblet (CPM), còdex 992 B, f. 112r. Còpia de vers 1225-1314.

			Ed. Santacana, El Monasterio, doc. 90. *Altisent, Diplomatari, doc. 366.

			Aquest document està relacionat amb la disputa per la propietat de l’honor de Torredà entre el monestir de Poblet i els homes de Castelló de Farfanya resolta per arbitratge el 6 de novembre de 1169. Vegeu el document 464.

			Instrumentum donationis quod Calbuz et sui fecerunt monasterio Populeti in termino de Torreda.

			In Christi nomine. Sit notum cunctis presentibus et futuris ad quos hec scriptura venerit quod ego Calbuz et Petrus Nigre et Bernardus Pelos, nos insimul cum filiis nostris, donamus Domino Deo et Beate Marie de Populeto, propter remedium anime nostre et de nostra proienita, totam ipsam nostram honorem de Turreda quem nobis accaptavimus de Raimundus et de Bernardus de Agna. Sic quomodo nos acaptavimus sic difinimus iamdicta Beata Maria de Populeto totos ipsos nostros que ibi habemos et habere debemus. In tali vero pactu donamus Domino Deo et Beate Marie ut abbati de Populeti cum suo conventu si de vobis iamdictus voluerimus habitum monasterii recipere, receperimus pro fratres si quomodo de uniuscuiusque alius vestros fratres. Et si hoc nos non voluerimus abitum monasterii recipere, ad obitum nostrum recipeamus vos in toto vestro beneficio quem vos facimus, sicut unus de fratribus de monasterio. Si quis homo vel femina, nobili aut vili persona, qui hanc cartam diffinicionis vel donacionis frangere temptare voluerit, nichil valeat quod requirat, set in quadruplum tibi componat et in antea firma sit omni tempore et non sit disrupta.

			Acta carta donacionis III idus novembris, anno Incarnati Verbi Dei CºLXºVIIIIº post millesimum.

			Sig+num Calbuz, Sig+num Petri Nigri, Sig+num Bernardi Pelos, nos qui hanc cartam donacionis iussimus scribere et firmamus et testes rogare firmavimus.

			Testes: Sig + num Raimundus de Agna, qui hoc dono, laudo et firmo. Sig+num Raimundus, sacer de Romaneda. Sig+num Bernardi Molaz. Sig+num Petri Guarner. Sig+num Petri de Castello.

			Raimundus, clericus et scriptor, rogatus scripsit die et anno (Senyal) quo supra.
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			1169, novembre, 24

			Sança d’Aravell i el seu fill Guillem defineixen i evacuen a favor de Santa Maria de la Seu d’Urgell i de la seva canònica una vinya del vinyer de Castalleres al lloc anomenat Areny, i una casa d’Aravell per la qual Sança i el seu marit, Pere Bremon, van estar molt temps en disputa amb els canonges. També d’un capmàs, que els canonges assegueren que és de dret de Santa Maria, Sança es compromet a fer ferma de dret quan se li mani i, si els canonges el poguessin obtenir de dret, Sança tindrà el capmàs per ells i els pagarà el cens que s’estableixi. Al seu torn, el prepòsit, amb l’acord dels canonges, dona a Sança i Guillem la vinya a condició que cada any donin la quarta part dels fruits a la canònica.

			A ACU, perg. 1031.

			Ed. *Baraut, «Els documents», X, doc. 1639.

			In Dei nomine. Ego Santia de Aravel et filius meus Guilelmus diffinimus et evacuamus, donamus atque dimittimus necnon et presentialiter tradimus Deo et Beate Marie Sedis eiusque canonice et tibi Arnallo preposito et omnibus canonicis eiusdem Sedis Iam vineam in vineario de Castaieres que nominatur Arenn, cum solo et utilibus et omnibus affrontacionibus suis, et Iam casam in villa Aravel, de quibus diu fuit contentio inter me et canonicos et unde ego et vir meus Petrus Bremon longo tempore fuimus in iusticia. De aliis vero, videlicet de ipso capud manso et pertinentiis suis que similiter iuris Beate Marie esse asseritis faciam vobis directum quandocumque prepositus mihi mandaverit, et si de iure poteritis obtinere tenebo ipsum caput mansum per manum canonicorum et faciam inde censum quem mihi constitueritis. Sin autem post obitum meum, si forte sine legittima prole decessero, revertatur ipsum caput mansum cum pertinentiis suis in dominicaturam Beate Marie. Ego itaque Arnaldus prepositus cum consilio canonicorum dono tibi predicte Santie et filio tuo Guilelmo et posteritate vestre legittime ipsam vineam nominatam Arenn, ea quidem condicione ut de omnibus espletis que inde exierint donetis annuatim canonice Beate Marie quartam partem fideliter, presente baiulo nostro, et laboretis eam bene et plantetis et firmetis directum et faciatis. Si vero contigerit vos ambos vel posteros vestros sine legittima prole decedere, predicta vinea revertatur in dominicaturam canonice. Affrontat autem predicta vinea de duabus partibus in Beata Maria, de III a in rivo de Canals, de IIII a in via que ducit apud Castelbo. Ipsa vero casa affrontat de I parte in B. Fadugaz, de alia in Peret de Dones, de III a in via publica.

			Actum est hoc anno Incarnacione Domini millesimo CºLXºVIIIIº, octavo kalendas december.

			Sig+num Santie, sig+num Guilelmi filii eius, qui hoc iussimus scribere, firmavimus firmarique rogavimus.

			Sig+num Petri, baiuli de Aravel. Sig+num Alegret de Condamina. Sig+num Iovan. Sig+num Peret.

			Sig+num A. Girberti prepositi, qui hoc donum fecit. Sig+num Guilelmi precentoris. Sig+num Guillelmi prioris. Sig+num Raimundi archidiaconi Dezbag.

			Iuro ego Santia de Aravel quod sicut superius est aixi o tendre e o atendre fedelment, sic Deus me adiuvet et sancta IIIIor Evangelia.

			R. subdiachonus scripsit die et anno quo SSS supra.
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			[1168 o 1169]

			Fortuny i el seu germà Muntaner restitueixen a favor d’Arnau de Preixens, bisbe d’Urgell, el deganat que llur germà Bernat Guillem retenia injustament, motiu pel qual havien estat llarg temps excomunicats.

			A ACU, perg. 1025.

			B ACU, LDEU, I, f. 272r-272v, doc. 948. Còpia del segle xiii.

			Ed. *Baraut, «Els documents», X, doc. 1630.

			Notum sit omnibus hominibus presentibus atque futuris qualiter ego Fortun et frater meus Montanarius diffinimus, relinquimus pro nobis et pro nostro genere atque posteritati vobis domno meo Arnaldo Urgellensi episcopo decaniam quam frater noster Bernardus Guilelmi tenebat, per quam requisicionis causa vinculo excomunicacionis longo tempore positi sumus. Tali quidem condicione predictam cum sacramento diffinimus decaniam quod nos neque aliquis ex nostris amplius eam requiramus, sed libera et quieta et in voluntate domni Arnaldi Urgellensis episcopi suorumque successorum omni tempore sit stabilienda absque nostra contradiccione nostrorumque successorum per secula cuncta.

			Acta carta diffinicionis [...] anno Dominice Incarnacionis CLXVIII post M.

			Sig+num Fortun, qui hanc facio diffinicionem bona fide et sine malo ingenio.

			Sig+num Montanarii fratris eius. Sig+num Arnaldi Petri de Malmercad. Sig +num Berengarii de Cardos. Sig+num Guilelmi de Stirri militis. Sig+num ­Iohanni de Ladorre. Sig+num Guilelmi de Oved, Urgellensis canonici. Sig+num Ferrarii, Anabiensis archidiaconi. Sig+num Guilelmi de Stirri, prelatus de Ribera.

			Raimundus levita qui hanc scribsit diffinicionem die et anno quo supra.
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			1170, febrer, 3

			Concòrdia i pacificació sobre el litigi obert entre l’abat i els monjos de Sant Cugat del Vallès, d’una banda, i Arbert de Rubí, de l’altra, pel pas de les aigües pluvials en els alous respectius situats al comtat de Barcelona, en el prat dit Fons de Pedra, del terme de Sant Cebrià d’Aiguallonga. La resolució arribà per un laude i dictat d’un jurat de monjos i prohoms segons els quals les aigües i rases procedents d’una alou sempre havien de poder passar lliurement per l’altre i a la inversa. Arbert rep vint sous de Sant Cugat.